MUNICÍPIO DE MARMELEIRO
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 76.205.665/0001-01
Avenida Macali, n° 255, Centro – Cx. Postal 24 – CEP 85.615-000

E-mail: licitacao@marmeleiro.pr.gov.br / licitacao02@marmeleiro.pr.gov.br – Telefone: (46) 3525-8107 / 8105

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 074/2024 – PMM – EXCLUSIVO PARA ME E EPP

PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO Nº 1697/2024

CÓD. VERIFICADOR: UW3V4X6T

MODALIDADE: Registro de Preços.

TIPO: Menor preço por item.

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, especialmente a Lei nº 14.133/2021, resolve

ADJUDICAR e HOMOLOGAR o Pregão Eletrônico nº 074/2024 – PMM.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de equipamentos eletrônicos, eletrodomésticos e

móveis, atendendo as necessidades dos Departamentos solicitantes.

Empresas vencedoras e itens:

A empresa CENTRO OESTE - COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ

sob o n° 73.334.476/0001-32, vencedora nos ITENS 03 - R$ 597,00 e 52 - R$ 628,84, perfazendo o valor

total de R$ 5.468,52 (cinco mil e quatrocentos e sessenta e oito reais e cinquenta e dois centavos).

A empresa JACKSON NEIMAR PEDRASSANI, inscrita no CNPJ sob o n° 09.552.508/0001-77,

vencedora no ITENS 04 - R$ 323,00, 06 – R$ 574,00, 08 – R$ 570,00, 11 – R$ 987,00 e 26 – R$ 1.100,00,

perfazendo o valor total de R$ 46.126,00 (quarenta e seis mil e cento e vinte e seis reais).

A empresa EXCLUSIVE COMERCIO LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 47.034.949/0001-76, vencedora

nos ITENS 05 - R$ 1.448,99, 29 - R$ 95,88 e 41 - R$ 147,99, perfazendo o valor total de R$ 1.840,85 (um

mil e oitocentos e quarenta reais e oitenta e cinco centavos).

A empresa HBO INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS DE ACO LTDA, inscrita no CNPJ sob o n°

34.845.729/0001-80, vencedora no ITEM 07 -R$ 555,00, perfazendo o valor total de R$ 1.110,00 (um mil

e cento e dez reais).

A empresa ROSTECA - COMERCIO DE APARELHOS ELETRONICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o

n° 05.621.193/0001-11, vencedora no ITEM 09 -R$ 59,99, perfazendo o valor total de R$ 1.799,70 (um

mil e cento e noventa e nove reais e setenta centavos).

A empresa MA COMERCIO DE REFRIGERACAO LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 37.673.034/0001-

57, vencedora nos ITENS 12 – R$ 1.973,99, 13 – R$ 1.360,00 e 33 - R$ 2.496,79 perfazendo o valor total

de R$ 14.158,35 (quatorze mil e cento e cinquenta e oito reais e trinta e cinco centavos).

A empresa JG MOBILIARIOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 37.673.034/0001-57, vencedora nos

ITENS 15 – R$ 115,00 e 42 - R$ 290,00 perfazendo o valor total de R$ 6.850,00 (seis mil e oitocentos e

cinquenta reais).

A empresa REVIMEDIC EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n°

27.074.498/0001-93, vencedora nos ITENS 17 – R$ 36.000,00 e 18 - R$ 16.500,00 perfazendo o valor total

de R$ 69.000,00 (sessenta e nove mil reais).

A empresa SUL ÁGUA EQUIPAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 46.344.050/0001-97,

vencedora nos ITENS 16 – R$ 212,99, 19 – R$ 586,99, 28 – R$ 2.549,00, 31 – R$ 2.099,99, 32 – R$

594,45, 48 – R$ 127,44 e 49 – R$ 639,99 perfazendo o valor total de R$ 11.120,82 (onze mil e cento e vinte

reais e oitenta e dois centavos).

4507

mailto:licitacao@marmeleiro.pr.gov.br%20/%20licitacao02@marmeleiro.pr.gov.br

  MUNICÍPIO DE MARMELEIRO
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 76.205.665/0001-01
Avenida Macali, n° 255, Centro – Cx. Postal 24 – CEP 85.615-000

E-mail: licitacao@marmeleiro.pr.gov.br / licitacao02@marmeleiro.pr.gov.br – Telefone: (46) 3525-8107 / 8105

A empresa PHTRON INSTRUMENTOS DE MEDICAO LTDA, inscrita no CNPJ sob o n°

52.198.699/0001-40, vencedora no ITEM 20 - R$ 2.300,00, perfazendo o valor total de R$ 2.300,00 (dois

mil e trezentos reais).

A empresa M. CARREGA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ sob

o n° 32.593.430/0001-50, vencedora no ITEM 27 - R$ 4.640,00, perfazendo o valor total de R$ 4.640,00

(quatro mil e seiscentos e quarenta reais).

A empresa ZEPI COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 51.231.245/0001-

60, vencedora no ITEM 30 - R$ 5.499,99, perfazendo o valor total de R$ 10.999,98 (dez mil e novecentos

e noventa e nove reais e noventa e oito centavos).

A empresa FORMIGARI COMERCIO DE MOVEIS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 42.727.372/0001-

64, vencedora nos ITENS 39 - R$ 2.070,00, 40 – R$ 410,00, 46 – R$ 3.250,00 e 47 - R$ 2.400,00,

perfazendo o valor total de R$ 23.850,00 (vinte e três mil e oitocentos e cinquenta reais).

A empresa GESUL COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 14.711.959/0001-40, vencedora nos

ITENS 14 - R$ 47,00 e 36 - R$ 5.000,00, perfazendo o valor total de R$ 5.940,00 (cinco mil e novecentos

e quarenta reais).

A empresa TEKCAD MOBILIARIO CORPORATIVO - IND.E COM. DE IMPORTAÇÃO LTDA,

inscrita no CNPJ sob o n° 20.315.728/0001-10, vencedora nos ITENS 43 - R$ 930,00 e 45 - R$ 545,00,

perfazendo o valor total de R$ 19.685,00 (dezenove mil e seiscentos e oitenta e cinco reais).

A empresa R2 DISTRIBUICAO E COMERCIO LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 34.140.249/0001-14,

vencedora no ITEM 50 - R$ 2.298,99, perfazendo o valor total de R$ 4.597,98 (quatro mil e quinhentos e

noventa e sete reais e noventa e oito centavos).

A empresa TODON COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 46.961.564/0001-91, vencedora nos

ITENS 01 - R$ 798,61 e 34 - R$ 2.908,00, perfazendo o valor total de R$ 6.901,05 (seis mil e novecentos

e um reais e cinco centavos).

A empresa AGRO COMERCIAL GES LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 22.011.004/0001-08, vencedora

no ITEM 37 - R$ 3.970,49, perfazendo o valor total de R$ 11.911,47 (onze mil e novecentos e onze reais e

quarenta e sete centavos).

A empresa ELETRO CENTRO COMERCIO DE PECAS E ELETROELETRONICOS LTDA, inscrita no

CNPJ sob o n° 16.779.255/0002-15, vencedora no ITEM 21 - R$ 3.299,99, perfazendo o valor total de R$

26.399,92 (vinte e seis mil e trezentos e noventa e nove reais e noventa e dois centavos).

A empresa EDERSON CUNHA DE SOUSA – COMERCIO DE INFORMATICA, inscrita no CNPJ sob

o n° 18.806.093/0001-01, vencedora no ITEM 44 - R$ 2.099,50, perfazendo o valor total de R$ 4.199,00

(quatro mil e cento e noventa e nove reais).

A empresa RONAN PLASTICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 18.257.589/0001-73, vencedora no

ITEM 10 - R$ 459,00, perfazendo o valor total de R$ 6.885,00 (seis mil e oitocentos e oitenta e cinco reais).

A empresa CLAVES E NOTAS COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA, inscrita no CNPJ

sob o n° 09.450.715/0001-10, vencedora no ITEM 51 - R$ 886,90, perfazendo o valor total de R$ 1.773,80

(um mil e setecentos e setenta e três reais e oitenta centavos).

A empresa MX SOLUTIONS IMPORTACAO E EXPORTACÃO LTDA, inscrita no CNPJ sob o n°

46.680.946/0001-47, vencedora no ITEM 02 - R$ 148,00, perfazendo o valor total de R$ 2.664,00 (dois

mil e seiscentos e sessenta e quatro reais).

4508

mailto:licitacao@marmeleiro.pr.gov.br%20/%20licitacao02@marmeleiro.pr.gov.br

  MUNICÍPIO DE MARMELEIRO
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 76.205.665/0001-01
Avenida Macali, n° 255, Centro – Cx. Postal 24 – CEP 85.615-000

E-mail: licitacao@marmeleiro.pr.gov.br / licitacao02@marmeleiro.pr.gov.br – Telefone: (46) 3525-8107 / 8105

Itens Fracassados: 22, 23, 24, 25, 35 e 38.

Marmeleiro, 17 de janeiro de 2025.

Jander Luiz Loss

Prefeito

4509

mailto:licitacao@marmeleiro.pr.gov.br%20/%20licitacao02@marmeleiro.pr.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

SEXTA-FEIRA, 17 DE JANEIRO DE 2025 ANO: VIII                   EDIÇÃO Nº: 1874- 15 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Página 10

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO – PARANÁ

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste
documento, desde que visualizado através de

http://www.marmeleiro.pr.gov.br/ no link Diário Oficial.

Início

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2025

Fundamentado no inciso II do art. 75 da Lei nº 14.133/2021, autorizo e HOMOLOGO a DISPENSA DE LICITAÇÃO nº
001/2024, nos termos da documentação acostada ao Processo Administrativo Eletrônico n° 080/2024 – Cód. Verificador:
U33EKYM7.

OBJETO: Contratação de empresa para a locação mensal de software de automação de mensagens via aplicativo
WhatsApp, permitindo a gestão de filas de atendimento entre múltiplos operadores, além do recebimento de mensagens
e avisos da Administração Pública Municipal, incluindo a implantação e treinamento de servidores do Município de
Marmeleiro, atendendo às necessidades do Departamento de Administração e Planejamento.

CONTRATADA: LOBUS SOFTWARE LTDA, inscrita no CNPJ n° 29.598.940/0001-06.
VALOR TOTAL: R$ 11.303,32 (onze mil e trezentos e três reais e trinta e dois centavos).

Marmeleiro, 17 de janeiro de 2025.
Jander Luiz Loss
Prefeito

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 074/2024 – PMM –
EXCLUSIVO PARA ME E EPP PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO Nº 1697/2024 CÓD.

VERIFICADOR: UW3V4X6T MODALIDADE: Registro de Preços. TIPO: Menor preço por item.

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, especialmente a Lei nº 14.133/2021, resolve ADJUDICAR e
HOMOLOGAR o Pregão Eletrônico nº 074/2024 – PMM.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de equipamentos eletrônicos, eletrodomésticos e móveis,
atendendo as necessidades dos Departamentos solicitantes.

Empresas vencedoras e itens:

A empresa CENTRO OESTE - COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n°
73.334.476/0001-32, vencedora nos ITENS 03 - R$ 597,00 e 52 - R$ 628,84, perfazendo o valor total de R$ 5.468,52
(cinco mil e quatrocentos e sessenta e oito reais e cinquenta e dois centavos).

A empresa JACKSON NEIMAR PEDRASSANI, inscrita no CNPJ sob o n° 09.552.508/0001-77, vencedora no
ITENS 04 - R$ 323,00, 06 – R$ 574,00, 08 – R$ 570,00, 11 – R$ 987,00 e 26 – R$ 1.100,00, perfazendo o valor total de
R$ 46.126,00 (quarenta e seis mil e cento e vinte e seis reais).

A empresa EXCLUSIVE COMERCIO LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 47.034.949/0001-76, vencedora nos ITENS
05 - R$ 1.448,99, 29 - R$ 95,88 e 41 - R$ 147,99, perfazendo o valor total de R$ 1.840,85 (um mil e oitocentos e quarenta
reais e oitenta e cinco centavos).

A empresa HBO INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS DE ACO LTDA, inscrita no CNPJ sob o n°
34.845.729/0001-80, vencedora no ITEM 07 -R$ 555,00, perfazendo o valor total de R$ 1.110,00 (um mil e cento e dez
reais).

A empresa ROSTECA - COMERCIO DE APARELHOS ELETRONICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n°
05.621.193/0001-11, vencedora no ITEM 09 -R$ 59,99, perfazendo o valor total de R$ 1.799,70 (um mil e cento e noventa
e nove reais e setenta centavos).

A empresa MA COMERCIO DE REFRIGERACAO LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 37.673.034/0001-57,
vencedora nos ITENS 12 – R$ 1.973,99, 13 – R$ 1.360,00 e 33 - R$ 2.496,79 perfazendo o valor total de R$ 14.158,35
(quatorze mil e cento e cinquenta e oito reais e trinta e cinco centavos).

A empresa JG MOBILIARIOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 37.673.034/0001-57, vencedora nos ITENS 15 –
R$ 115,00 e 42 - R$ 290,00 perfazendo o valor total de R$ 6.850,00 (seis mil e oitocentos e cinquenta reais).

A empresa REVIMEDIC EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 27.074.498/0001-93,
vencedora nos ITENS 17 – R$ 36.000,00 e 18 - R$ 16.500,00 perfazendo o valor total de R$ 69.000,00 (sessenta e nove
mil reais).

4510

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

SEXTA-FEIRA, 17 DE JANEIRO DE 2025 ANO: VIII                   EDIÇÃO Nº: 1874- 15 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Página 11

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO – PARANÁ

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste
documento, desde que visualizado através de

http://www.marmeleiro.pr.gov.br/ no link Diário Oficial.

Início

A empresa SUL ÁGUA EQUIPAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 46.344.050/0001-97, vencedora nos
ITENS 16 – R$ 212,99, 19 – R$ 586,99, 28 – R$ 2.549,00, 31 – R$ 2.099,99, 32 – R$ 594,45, 48 – R$ 127,44 e 49 – R$
639,99 perfazendo o valor total de R$ 11.120,82 (onze mil e cento e vinte reais e oitenta e dois centavos).

A empresa PHTRON INSTRUMENTOS DE MEDICAO LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 52.198.699/0001-40,
vencedora no ITEM 20 - R$ 2.300,00, perfazendo o valor total de R$ 2.300,00 (dois mil e trezentos reais).

A empresa M. CARREGA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ sob o n°
32.593.430/0001-50, vencedora no ITEM 27 - R$ 4.640,00, perfazendo o valor total de R$ 4.640,00 (quatro mil e seiscentos
e quarenta reais).

A empresa ZEPI COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 51.231.245/0001-60,
vencedora no ITEM 30 - R$ 5.499,99, perfazendo o valor total de R$ 10.999,98 (dez mil e novecentos e noventa e nove
reais e noventa e oito centavos).

A empresa FORMIGARI COMERCIO DE MOVEIS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 42.727.372/0001-64,
vencedora nos ITENS 39 - R$ 2.070,00, 40 – R$ 410,00, 46 – R$ 3.250,00 e 47 - R$ 2.400,00, perfazendo o valor total de
R$ 23.850,00 (vinte e três mil e oitocentos e cinquenta reais).

A empresa GESUL COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 14.711.959/0001-40, vencedora nos ITENS 14
- R$ 47,00 e 36 - R$ 5.000,00, perfazendo o valor total de R$ 5.940,00 (cinco mil e novecentos e quarenta reais).

A empresa TEKCAD MOBILIARIO CORPORATIVO - IND.E COM. DE IMPORTAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ sob
o n° 20.315.728/0001-10, vencedora nos ITENS 43 - R$ 930,00 e 45 - R$ 545,00, perfazendo o valor total de R$ 19.685,00
(dezenove mil e seiscentos e oitenta e cinco reais).

A empresa R2 DISTRIBUICAO E COMERCIO LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 34.140.249/0001-14, vencedora
no ITEM 50 - R$ 2.298,99, perfazendo o valor total de R$ 4.597,98 (quatro mil e quinhentos e noventa e sete reais e
noventa e oito centavos).

A empresa TODON COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 46.961.564/0001-91, vencedora nos ITENS 01
- R$ 798,61 e 34 - R$ 2.908,00, perfazendo o valor total de R$ 6.901,05 (seis mil e novecentos e um reais e cinco centavos).

A empresa AGRO COMERCIAL GES LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 22.011.004/0001-08, vencedora no ITEM
37 - R$ 3.970,49, perfazendo o valor total de R$ 11.911,47 (onze mil e novecentos e onze reais e quarenta e sete centavos).

A empresa ELETRO CENTRO COMERCIO DE PECAS E ELETROELETRONICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob
o n° 16.779.255/0002-15, vencedora no ITEM 21 - R$ 3.299,99, perfazendo o valor total de R$ 26.399,92 (vinte e seis mil
e trezentos e noventa e nove reais e noventa e dois centavos).

A empresa EDERSON CUNHA DE SOUSA – COMERCIO DE INFORMATICA, inscrita no CNPJ sob o n°
18.806.093/0001-01, vencedora no ITEM 44 - R$ 2.099,50, perfazendo o valor total de R$ 4.199,00 (quatro mil e cento e
noventa e nove reais).

A empresa RONAN PLASTICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 18.257.589/0001-73, vencedora no ITEM 10 -
R$ 459,00, perfazendo o valor total de R$ 6.885,00 (seis mil e oitocentos e oitenta e cinco reais)

A empresa CLAVES E NOTAS COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n°
09.450.715/0001-10, vencedora no ITEM 51 - R$ 886,90, perfazendo o valor total de R$ 1.773,80 (um mil e setecentos e
setenta e três reais e oitenta centavos).

A empresa MX SOLUTIONS IMPORTACAO E EXPORTACÃO LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 46.680.946/0001-
47, vencedora no ITEM 02 - R$ 148,00, perfazendo o valor total de R$ 2.664,00 (dois mil e seiscentos e sessenta e quatro
reais).
Itens Fracassados: 22, 23, 24, 25, 35 e 38.

Marmeleiro, 17 de janeiro de 2025.
Jander Luiz Loss
Prefeito

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 082/2024 – PMM –
EXCLUSIVO PARA ME E EPP PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO Nº 1381/2024 CÓD.

VERIFICADOR: 081087S2 TIPO: Menor preço por item.

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, especialmente a Lei nº 14.133/2021, resolve ADJUDICAR e
HOMOLOGAR o Pregão Eletrônico nº 082/2024 – PMM.

OBJETO: Contratação de empresa para ministrar oficinas no Centro de Convivência da Assistência Social.

4511

4512